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Przedmiotem wynalazku jest cyklon pyłowy,
zaopatrzony w klapę utrzymującą automatycz¬
nie stałą prędkość dolotową do cyklonu gazów
zanieczyszczonych oraz w klapy dające się re¬
gulować, a służące do wstępnego oddziele¬
nia pyłów w części walcowej cyklonu.
Stosowane dotychczas cyklony posiadają cha¬

rakterystyki w formie krzywych wykładniczych,
wykazujących zależność sprawności oczyszcza¬
nia od prędkości dolotowej gazów. Optymalna
sprawność cyklonu jest indywidualna dla da¬
nego typu cyklonu i jest ściśle zależna od wła¬
ściwie dobranej prędkości dolotowej gazów.
Przy zmianie prędkości dolotowej, zwłasz¬

cza przy jej Obniżeniu, cyklon będzie pracował
niezadowalająco. Stanowi to główną wadę pra¬
cy dotychczas stosowanych cyklonów w insta¬
lacjach obsługujących urządzenia przemysłowe,
pracujące przy (zmiennych obciążeniach, nip.
kotły parowe, generatory gazowe iip.

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest inż. Tadeusz Delebiński.

Na rysunku uwidoczniono cyklon według wy¬
nalazku, usuwający wady dotychczas znanych
cyklonów, plrzy czym fig. 1 przedłsitawia rzut
z boku cyklonu, a fig. 2 — rzut z góry w czę¬
ściowym przekroju.

Cyklon według wynalazku jest wyposażony
w klapę 2 osadzoną obrotowo w króćcu dolo¬
towym 1.

Ustawienie klapy 2 w czasie ruchu cyklonu
jest ściśle uzależnione od ilości przepływające¬
go w danej chwili gazu przez króciec doloto¬
wy. Przy zmniejszającej się ilości przepływają¬
cego gazu klapa 2 zmniejsza wolny przelot króć¬
ca, a zwiększa go przy zwiększającym się prze¬
pływie, zachowując w ten sposób stałą pręd¬
kość gazu na wylocie króćca 1.

Jest to równoznaczne z utrzymaniem stałej
różnicy ciśnienia między dolotem gazu do cy¬
klonu i wylotem z cyklonu, bez względu na
ilość (w granicach) przepływającego przez cy¬
klon gazu,



Najdrobniejsza zmiana tego ciśnienia działa
przy pomocy typowego regulatora ciśnieniowego
i siłownika na dźwignię 3 powodującej nowe
położenie klapy 2. Kierunek działania siłow¬
nika oznaczono na fig. 2 strzałkami.
Cyklon wyposażony jest dalej w klapy 4

osadzone obrotowo w płaszczu 9. Szczeliny mię¬
dzy klapami 4 i plasizczem 9 reguluje się jed¬
norazowo za pomocą śrub ustalających 7. Za¬
daniem szczelin jest częściowe odprowadzenie
zagęszczonych frakcji pyłów przez przewód 6
do dolnej części 10 cyklonu i przez to odcią¬
żenie jego ctzęśd walcowej 9. Klapy 4 dostęp¬
ne są dla kontroli przez odjęcie pokrywy 3.

Zastrzeżenie patentowe

Cyklon pyłowy z automatyczną regulacją
prędkości gazów dolotowych, znamienny tym,
że w przewodzie dolotowym (I) posiada klapę
(2), sterowaną za pomocą typowej automatyki
celem zachowania stałej prędkości gazów do¬
lotowych do cyklonu, a w płaszczu zewnętrz¬
nym (9) cyklonu umieszczone są klapy odcią¬
żające (4), dające się regulować za pomocą śrub
nastawczych (7), przy czym zadaniem klap (4)
jest częściowe odprowadzenie zagęszczonych py¬
łów do dolnej części cyklonu.
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